

ПЛАН ЗА ДЕЙСТВИЕ КЪМ СТРАТЕГИЯТА
Учебна 2024 - 2025 година

Дейност	Финансиране	Резултати	Срок на изпълнение	Индикатори за изпълнение	Отг.лица
ПРИОРИТЕТНА ОБЛАСТ 1. КАЧЕСТВО НА ОБРАЗОВАНИЕТО И МЕРКИ ЗА НЕГОВОТО ПОВИШАВАНЕ					
Оперативна цел 1.1. Организационна среда и условия за подобряване на качеството на предоставяното образование					
1.Планиране и организиране дейността на образователната институция изготвяне на документи със стратегически и оперативен характер	Не е необходимо	Ефективно планиране на дейността на училището	Септември 2024 и при необходимост	Налични документи Решения на ПС Решения на обществения съвет	Директор ЗДУД
2. Планиране на дидактическата работа на учителите за практическо изпълнение на заложените цели на обучението и за постигане на очакваните резултати: 2.1.Осъществяване на ефективна квалификационна дейност и извършване на контрол	Годишни средства за квалификация /1,2 от годиш.средства за заплата на пед.персонал/	Ефективна квалификационна дейност. Прилагане на придобити компетентности от учителите	Учебна 2024/25	Планиране за квалификационна дейност след проучване и анализ на потребностите на учителите. Подобрена отчетност на квалификационната дейност (водене на регистър)	ЗДУД
3. Използване на образователни технологии и ресурси, засилване на междупредметните връзки при преподаване и усвояване на учебното съдържание. 3.1. Иновации, обмен на ефективни пед.практики	Финансиране по проекти и НП”Иновации в действие”	Планирана вътрешно-институционална квалификация. Разработени иновативни, бинарни и открити уроци, споделяне на добри практики. Участие на педагогически специалисти в конференции и форуми на регионално, национално и международно ниво за споделяне на добри практики.	2024- 2025	Проведени разнообразни вътрешно-училищни квалиф.форми. Ежемесечно проведени бинарни и иновативни, разработени дигитални уроци, проектна дейност. Повишени умения на ученици и учители за работа с ИКТ	Учители, директор, ЗДУД
4.Използване на заниманията по интереси като модел за интердисциплинарна и интерактивна образователна среда и практическа приложимост на придобитите умения	Бюджет за ИКД - национално финансиране, проектно финансиране	Разнообразни дейности по интереси в групи ЦДО и клубове по интереси, съобразно интересите на учениците.	2024-2025	Брой групи, реализирани дейности	Учители, ръководител и на групи
5.Подобряване на условията за организиране и провеждане на учебния процес със средствата на технологиите и достъп до платформи и дигитални ресурси и учебно съдържание (закупуване на абонаменти, лицензи и др.)	1000.00 лв.	Училищен бюджет, целеви Средства, проекти	2024-2025	Брой ресурси	ЗДУД счетоводител

6.Осигуряване на безплатни учебници по общообразователна и професионална подготовка на учениците от VIII до X клас	Планирани разходи,	Целеви средства от държавния бюджет	2024/2025	100% от учениците	ЗДУД счетоводител
Оперативна цел 1.2. Постигане на устойчиво високи резултати от обучението и комплекс от умения, необходими за живот					
1.Анализ на резултатите и прилагане на мерки за усвояване на учебното съдържание и подобряване трайността и преносимостта на знанията и уменията на учениците	---	Изготвени анализи на входни и изходни нива, изготвени доклади до родители, създадени индикатори за проследяемост.	Септември 2024 Юли 2025	Резултати от оценяване, съпоставимост на резултатите, % успеваемост	Директор Учители
3.Комуникация с родители - включване в уч.процес, планиране на индивидуалните планове с визия за успех	---	Приобщени родители, създаване на ядро активни родители	2024-2025	% обхванати Брой срещи Анализ на резултати	Класни ръководители
4.Провеждане на допълнителни консултации и допълнително обучение на ученици: с ниски резултати на входно ниво застрашени от отпадане със системни пропуски, при три последователни текущи оценки Слаб(2); - получили слаба оценка за I-вия учебен срок	Целеви средства	Индивидуална работа с учениците. Преодоляване на основните пропуски, повишени резултати, липса на отпадали ученици	2024-2025	Брой, % обхванати Анализ на резултати	Класни ръководители Учители
Оперативна цел 1.2. Постигане на устойчиво високи резултати от обучението и комплекс от умения, необходими за живот					
1.Организиране на допълнителни занимания по БЕЛ и математика с ученици от IV,VII,X клас за целите на превенцията на обучителните затруднения и успешно представяне на НВО	Бюджет, проекти	Повишаване на резултатите на НВО	2024-2025	Резултати от оценяване, съпоставимост на резултатите, % успеваемост	Учители по БЕЛ и математика
2.Провеждане на пробни изпити по БЕЛ и математика във формат на НВО – IV,VII и X кл.	Не е необходимо	Повишаване на резултатите на НВО	По график	Резултати от оценяване, съпоставимост на резултатите, %успеваемост	Учители по предмети
3.Стимулиране на участието в състезания, олимпиади, инициативи за използване и прилагане на придобитите знания и умения в различни области	Не е необходимо	Повишен интерес на учениците към извънучилищни изяви, повишено самочувствие и увереност	2024-2025	Брой участия Резултати	Учители по предмети
5.Планиране, реализиране и популяризиране на инициативи за насърчаване на четенето и за подобряване на функционалната грамотност на учениците	Не е необходимо	Повишени четивни умения, повишен интерес към книгите и четенето	Планирани дейности по график	Брой дейности % обхванати	Учители по предмети

Оперативна цел 1.3 Обучението в професионалните паралелки					
1.Осигуряване на среда и условия за повишаване на професионалните компетенции на учителите по професионална подготовка (участие в обучения, обмяна на опит и добри практики...)	Планирани разходи	Училищен бюджет	През целия период	Брой обучения/участници	ЗДУД Учители проф.подгот овка
2.Обезпечаване сматериални и учебни ресурси по предметите	Планирани разходи	Училищен бюджет Проекти	През целия период	Брой заявени/реализирани	ЗДУД Учители
3.Партньорство и ангажиране участието на бизнеса в осигуряването на места за практическо обучение в реални условия и провеждане на производствената практика	Не е необходимо		През целия период	Сключени споразумения % обхванати ученици	Директор
Оперативна цел 1.4 Изграждане на съвременна и иновативна образователна среда					
1.Реализиране на проект по процедура BG-RRP-1.015 на „Училищна STEM среда“	Целеви средства по проекта	Изграден STEM кабинет	2024 - 2025	Зададени параметри по проект	Директор
2.Подобряване на условията за практическо обучение по професии	Планирани разходи		2024 - 2025	Брой заявени/реализирани ресурси	Директор учители
3.Провеждане на обучения и кампании за формиране на умения за безопасно използване на интернет, за разпознаване на рискове, заплахи, фалшиви новини и др.	Не е необходимо	Не е необходимо	Март 2025, юни 2025	Брой дейности % обхванати Придобити умения	Учители
ПРИОРИТЕТНА ОБЛАСТ 2. ПАТРИОТИЧНО ВЪЗПИТАНИЕ, ФОРМИРАНЕ НА НАЦИОНАЛНО САМОСЪЗНАНИЕ И ОБЩОЧОВЕШКИ ЦЕННОСТИ					
Оперативна цел 2.1 Възпитание на ценности и формиране на граждански, екологични и интеркултурни компетентности и добродетели					
1.Реализиране на инициативи за формиране на нравствени и демократични ценности и гражданско поведение. Отбелязване на националните празници	-----	Изграждане на родолюбие и активно гражданство	2024-2025	Брой инициативни участници % обхванати Резултати	Учители
2. Съхраняване на историческата памет и възпитание в дух на родолюбие и традиционни добродетели – отбелязване на празници от традиционен - обредния календар на роми и българи, организиране и участие в благотворителни кампании, изложби и др.	Не е необходимо	Опознаване на етническите групи, формиране на толерантност	2024-2025	Брой инициативни участници % обхванати Резултати	Учители

ПРИОРИТЕТНА ОБЛАСТ 3. ОСИГУРЯВАНЕ НА УСЛОВИЯ ЗА ФИЗИЧЕСКА АКТИВНОСТ И УЧАСТИЕ В СПОРТНИДЕЙНОСТИ					
<i>Оперативна цел 3.1 Формиране на позитивно отношение към двигателната активност и умения за групово и социално взаимодействие</i>					
1.Участие на училищни отбори в „Ученически игри“, първенства, спортни прояви и кампании	Планирани разходи	Интерес към спорта и здравословен начин на живот	по график	Документация Планирани и реализирани дейности Резултати от участия	Учители по ФВСКласни ръководители
2.Организиране и провеждане на масови училищни спортни и туристически прояви – празници, активни междучасия, излети, поход	Планирани разходи*	Интерес към спорта и здравословен начин на живот	По график	Документация Планирани и реализирани дейности % обхванати	Учители по ФВСКласни ръководители
3.Участие в НП на МОН,„Заедно в изкуствата и спорта, модул „Спорт“ и “Изкуства”	Бюджет на модулите	Повишени умения в области спорт и изкуства	2024-2025	Зададени параметри	ЗДУД Учители по ФВС
<i>Оперативна цел 3.2 Осъвременяване и обогатяване на спортната база като условие за активни занимания с физически упражненияи спорт</i>					
1.Материално-техническо обезпечаване на учебната дейност по ФВС и заниманията със спорт	ПМС № 46 от2020 г.	Подобри условия, закупени пособия за спорт	По график	Зададени параметри	ЗДУД Учители по ФВС
ПРИОРИТЕТНА ОБЛАСТ 4. ГРАЖДАНСКО, ЗДРАВНО, ЕКОЛОГИЧНО И ИНТЕРКУЛТУРНО ОБРАЗОВАНИЕ					
<i>Оперативна цел 4.1. Образование за устойчиво развитие и модели на поведение за активно участие в обществените процеси</i>					
1.Взаимодействие с родителите, сътрудничество и съдействие при организиране на училищни дейности, в процеса на кариерното ориентиране и консултиране, в случаи на идентифициран риск за ученика от отпадане и/или преждевременно напусканена училищес институции и организации. Участие в РК, УН, ОС	-----	Овластяване на родителите. Съвместни дейности с РК, УН, ОС при планиране на училищни дейности и мероприятия	2024-2025	Брой дейности/участници % обхванати	Учители Класни ръководители
2. Ученическото самоуправление - УП организирана форма за участие в управлението на училището	Проектно финансиране	Активизиране на УП, активно участие в доброволчески дейности	2024-2025	Документация Брой участия, инициативи Резултати	Учители Класни ръководители
3.Изграждане на екологична култура (навициза разделно събиране на отпадъци, пестене на ресурси...)	Проектно финансиране	Изградена екологична култура	По график	Брой включени ученици/прояви Резултати	Учители Класни ръководители

ПРИОРИТЕТНА ОБЛАСТ 5. МЕХАНИЗЪМ ЗА СЪВМЕСТНА РАБОТА С ИНСТИТУЦИИТЕ ПО ОБХВАЩАНЕ И ВКЛЮЧВАНЕ В СИСТЕМАТА НА ПРЕДУЧИЛИЩНОТО И УЧИЛИЩНОТО ОБРАЗОВАНИЕ НА ДЕЦА И УЧЕНИЦИ В ЗАДЪЛЖИТЕЛНА ПРЕДУЧИЛИЩНА И УЧИЛИЩНА ВЪЗРАСТ					
Оперативна цел 5.1. Институционална подкрепа					
1.Осигуряване на безплатен транспорт за пътуващите ученици	Целеви средства, бюджет	Учеличен брой ученици	2024-2025	Брой/% ученици с осигурен безплатен транспорт	ЗДУД Класни ръководители
2.Създаване на пълноценни условия за организация и осигуряване на безплатно хранене на учениците в ЦДО	Целеви средства, бюджет	Подкрепа на социално слаби семейства	През цялата учебна година	Брой/% обхванати ученици	ЗДУД Класни ръководители
3.Осигуряване на условия за достъп до безплатни учебници по общообразователна подготовка за всички ученици от I до X клас	Целеви средства	Намаляване на риска от отпадане	Септември 2024	100% ученици	ЗДУД Класни ръководители
4.Предоставяне на материални и морални стимули за учениците с постижения в областта на науката, технологиите и изкуствата,културата и спорта.	300.00 лв.	Разработена система за материални и морални награди	Ежегодно	Брой ученици Постигания	ДиректорКласни ръководители
5.Обходи по домовете на застрашени от отпадане ученици и отпаднали от образователната система и интегриране на върнатите в училище	Целеви средства	Намаляване на отпадането, върнати ученици в училище	Ежеседмични посещения и обходи	Брой ученици % обхванати/реинтегрирани	Екип за обхват
6.Работа с родителите,които не осигуряват присъствието на децата си в училище: информиране и консултиране на родителите по изпълнение на задълженията за осигуряване присъствиетона децата им в училище, отговорностите и превенцията	-----		При необходимост	Брой дейности % обхванати Резултати	ЗДУД Комисия обхват
ПРИОРИТЕТНА ОБЛАСТ 6. ПРЕДОСТАВЯНЕ НА РАВНИ ВЪЗМОЖНОСТИ ЗА ОБУЧЕНИЕ И ВЪЗПИТАНИЕ					
Оперативна цел 6.1 Дейности за осигуряване на позитивна образователна среда и подкрепа на учениците					
1. Създаване на подкрепяща среда за учениците със СОП и условия за приобщаващо образование за ученици в риск от отпадане	Целеви средства	Създадени условия за равен достъп, изготвени индив.планове за развитие и подкрепа	2024-2025	Брой включени ученици Резултати от обучение % успеваемост	
2.Включване на учениците в риск от отпадане в специфични училищни дейности:за изява на творческия им потенциал-изготвяне на индивидуални учебни програми и планове за подкрепа на учениците в риск; недопускане на прояви на агресия и тормоз;	По целесъобразност	Развиване на индивидуалните способности, осигуряване на равен достъп	През цялата учебна година	Брой включени ученици/прояви, постижения Резултати Придобити умения	Учители Класни ръководители

3. Дейности на УП в подкрепа на ученици в рискот отпадане вкл. и по подхода „връстници обучават връстници“,	-----	развитие на лидерския потенциал на учениците-наставници,	През цялата учебна година	Брой включени ученици/прояви Резултати	Учители Класни ръководители
4.Изплащане на стипендии при условията и по реда на ПМС № 323 от 21.12.2017 г. за условията за получаване на стипендии от учениците след завършено основно образование	Планирани разходи* Целеви средства	Разработени вътрешни правила за отпускане на стипендии	Ежегодно	Брой ученици / стипендии % обхванати	ЗДУД счетоводител

1.Своевременно идентифициране на признаците за изоставане в усвояването учебния материал	-----	Ранно идентифициране на ученици в риск	В края на всеки срок	Брой ученици Документация Резултати	Класни ръководители
ПРИОРИТЕТНА ОБЛАСТ 8. ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ НА ТОРМОЗА И НАСИЛИЕТО					
<i>Оперативна цел 8.1 Изграждане на позитивна поведенческа култура и нулева толерантност към формите на насилие и тормоз</i>					
1.Ефективно взаимодействие на Координационния съвет за превенция и интервенция на насилието и тормоза с МКБППМН и др.	-----	Изготвен план, проведено анкетиране	2024-2025	Брой дейности Налична документация % случаи	КС
2.Планиране и реализиране на дейности за повишаване на социалните умения на учениците за подобряване на общуването и решаване на конфликти по ненасилствен начин	-----	Включване в подходящи извънкласни форми, тренинги, обучения	2024-2025	Брой дейности / обхванати ученици Налична документация Придобити умения	Класни ръководители
3.Провеждане на инициативи и спортни мероприятия за поощряване на толерантността и превенция на агресията – Ден на розовата фланелка, Международен Ден на толерантността	Не е необходимо		2024-2025	Брой дейности % включени за участие Налична документация	Класни ръководители
4.Повишаване квалификацията на педагогическите специалисти за управление на конфликти, справяне с агресията, кибертормоза, дискриминацията и насилието чрез специализирани обучения	Планирани разходи* Училищен бюджет Проекти	Повишени умения на учителите за овладяване на агресията	Съобразно график квалификация	Брой обучени /обучения Придобити умения Налична документация Резултати от проверки	ЗДУД учители
5.Оказване на подкрепа/ насочване на ученици и родителите им при случаи на тормоз и насилие	-----		При необходимост	Брой ученици/родители	Психолог
ПРИОРИТЕТНА ОБЛАСТ 9. ПРЕВЕНЦИЯ НА РИСК ОТ РАННО ОТПАДАНЕ ОТ УЧИЛИЩНОТО ОБРАЗОВАНИЕ					
<i>Оперативна цел 9.1. Изграждане на мотивация у подрастващите за редовно посещение в училище и участие в живота на училищната общност</i>					

2.Анализ на постиженията на учениците, застрашени от отпадане, и осъществяване на педагогическа подкрепа на родители и ученици	-----		В края на всеки срок	Брой ученици/ дейности Документация Резултати от обучение Успеваемост	Класни ръководители
3.Включване на застрашените от отпадане ученици и родителите им в извънкласни и извънучилищни дейности(спортни и туристически събития, съвместно с родители, с цел подобряване на взаимодействието, изграждане на толерантни отношения и т.н.)	Не е необходимо		През целия период	Брой ученици/ родители/дейности Документация Резултати	Класни ръководители

